✠ P. 53 ED. POTTER, 26 ED. PARIS.

adorari tradit ab iis, qui Troadis Hamaxitum incolunt, unde Apollinem *Smynthium* appellant; tum vero in eade *Smynthii* ciures ali mures, *σμίνθος* enim illis murem significat. Addit deinde fabulam de muribus ab Apolline expulsis, et alteram quam hic innuit Clemens: Cretenses ad coloniam domo missi rogarunt, ut quempiam ad habitandum aptum locum ostenderet. Respondet ille, ubi γηγενεῖς, id est *terra geniti*, bellum eis inferrent, ibi considerendum. Ita eos ad Hamaxitum profectos, castra posuisse: tum incredibilem murium multitudinem erupisse, et clypeorum lora derosisse, et arcuum nervos exedisse; ex quo conjecturam duxerunt, illos esse terrigenas; proinde hunc locum excoluisse, atque Apollini *Smynthio* templum excitasse. Eandem fabulam narrat Strabo, lib. xiii *De Eury-medusa*; Arnobius, lib. iv: *Nunquid a nobis aliquando conscriptus est, modo in aurum versus, modo in Saturnum ludicrum, in draconem, in alitem, et, quod omnia genera contumeliarum transiliat, in formiculam parvulam, ut Clitoris videlicet filiam Myrmidonis redderet apud Thessalos matrem?* COLLECT. Conf. Ovid., *Metamorph.*, lib. ix, fab. 10.

(34) *Τί δέ, οὐ π.* Hanc lectionem exhibuit primum Heinsius, et post eum reliquæ Clementis editiones. Vetus lectio erat, *Τί δαὲ πάλιν Θεσσαλοὶ μύρμηκας ἱστοροῦνται σέβειν*; quam quilibet exhibent Flor. et Sylburg. Nec opus erat ea verba mutare, modo sic distinguantur, ut sit apud Nov. *Τί δαὲ πάλιν οἱ Θεσσαλοὶ; μύρμηκας ἱστοροῦνται σέβειν, ἐπεὶ τὸν Δία, etc.* Quid autem rursus *Thessali?* formicas referuntur colere, quia Jovem, etc.

(35) *Τῇ Κλήτορος θυγ. Εὐρυμεδούσῃ.* Clitoris filiam dixit Arnobius. At *Recognit.*, lib. x, c. 22, refertur Jupiter corrupisse *Eurymedusam Achelvi*, mutatus in formicam; ex qua nascitur *Myrmidon*. *Achelvi* filiam dicunt *Clementina*.

(36) *Καλοῦσι.* Post καλοῦσι recte cum A inserimus σέβεσθαι, θρησκευεῖν, vel simile quid. SYLBURG.

(37) *Οὐδὲ μὴν Σαμίων ἐκλήσομαι.* Alianus, lib. xii, cap. 40: *Τιμῶσι δὲ ἄρα Δελφοὶ μὲν λύχον, Σάμιοι δὲ πρόβατον. Lupum Delphi colunt, Samii ovem venerantur.* Deinde causam addit, quod Samiis furto sublatum aurum ovis invenit. Ideo Mandrobulus Junoni ovem consecravat, ut Aristoteles tra-

dit. Idem, lib. xi, cap. 8: *In Leucade promontorium est excelsum et sacrum, in eo Apollinis Actii sanum; cuius honori dedicatum tempus festum cum instat, in quo saltando etiam certant, bovem muscis mactant: cuius illæ sanguine saturatæ recedunt, veluti munere ad id faciendum persuasæ.* Euphorionem citat etiam idem lib. xvii, cap. 28, et Athenæus multis in locis. COLLECT. — (38) *Οὐδὲ γε τῶν τὴν Φοινίαν.* P. Victorius, lib. xii, cap. 15. Tibullus in quadam elegia superstitionis Syrorum meminit, qui columbas consecrabant, timebantque violare, ita canens: